Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2025 г. № 52
г. Сураж

	Об утверждении перечня товарных рынков по содействию развитию конкуренции   в Суражском районе Брянской области на 2025 год

В соответствии с распоряжениями Губернатора Брянской области от 16.12.2021г. № 1140 «Об утверждении перечня товарных рынков по содействию развитию конкуренции в Брянской области и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Брянской области на 2022-2025гг, администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый:
- перечень товарных рынков по содействию развитию конкуренции в Суражском районе (Приложение 1);

2. Признать утратившим силу постановление администрации Суражского района от 10.02.2020 г № 84 «Об утверждении перечня товарных рынков по содействию развитию конкуренции в Суражском районе и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Суражском районе Брянской области на 2019-2022 годы».

3. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        С.В. Толока
Суражского муниципального района

Блоха Т.С.

2-14-96
Приложение № 1                                                                                                                                                              к постановлению администрации

Суражского района

                                                                          от 29 января 2025г № 52
ПЕРЕЧЕНЬ

товарных рынков по содействию развитию конкуренции

в Суражском районе Брянской области на 2025 год
1. Рынок услуг дошкольного образования.

2. Рынок услуг общего образования.

3. Рынок услуг среднего профессионального образования.

4. Рынок услуг дополнительного образования детей.

5. Рынок услуг детского  отдыха и оздоровления.

6. Рынок розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами.

7. Рынок психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья.

8. Рынок социальных услуг.

9. Рынок ритуальных услуг.

10. Рынок теплоснабжения (производства тепловой энергии).

11. Рынок услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов.

12. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды.

13. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.

14. Рынок купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности).

15. Рынок производства электрической энергии (мощности) на розничном рынке, включая производство электрической энергии (мощности) в режиме когенерации.

16. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

17. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок.

18. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Суражского района.

19. Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

20. Рынок жилищного строительства (за исключением Московского фонда реноваций жилой застройки и индивидуального жилищного строительства).

21.Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства.

22. Рынок архитектурно-строительного проектирования.

23. Рынок кадастровых и землеустроительных работ.

24. Рынок племенного животноводства.

25. Рынок семеноводства.

26. Рынок добычи общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения.

27. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств.

28. Рынок поставки сжиженного газа в баллонах.

29. Рынок легкой промышленности.

30. Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева.

31. Рынок производства кирпича.

32. Рынок производства бетона.

33. Рынок наружной рекламы.